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- Mitglied der Eurobaustoff - 

 

D I E N S T L E I S T U N G S P R E I S L I S T E  2023 

 
Stand: 01.12.2023 

         Netto  Brutto 
Frachtkosten Zone 1  (PLZ 31319, 31275, 31191, 31249)  27,50 €  32,72 € / Lieferung 
  zzgl. Diesel- & Mautkostenzuschlag ab 01.12.2023    7,50 €    8,92 € / Lieferung 
 

  Zone 2  (ab Sehnde, bis 15 km)   39,50 €  47,00 € / Lieferung  
  zzgl. Diesel- & Mautkostenzuschlag ab 01.12.2023  10,50 €  12,50 € / Lieferung 
 

  Zone 3  (ab Sehnde, bis 25 km)   49,50 €  58,90 € / Lieferung 
  zzgl. Diesel- & Mautkostenzuschlag ab 01.12.2023  16,25 €  19,34 € / Lieferung 
 

  Zone 4  (ab Sehnde, bis 40 km)   59,50 €  70,80 € / Lieferung 
  zzgl. Diesel- & Mautkostenzuschlag ab 01.12.2023  26,00 €  30,94 € / Lieferung 
 

  Zone 5  (ab Sehnde, bis 50 km)   79,50 €  94,60 € / Lieferung  
  zzgl. Diesel- & Mautkostenzuschlag ab 01.12.2023  32,50 €  36,68 € / Lieferung 
 

Kranentladung je Hub  Lagerlieferung        3,95 €      4,70 € / Hub 
    Streckenlieferung eigener Fuhrpark, ebenerdig   1,50 €    1,79 € / Hub 
    Streckenlieferung eigener Fuhrpark, 1. Decke   5,85 €    6,96 € / Hub 
    Streckenlieferung eigener Fuhrpark, 2. Decke   7,85 €    9,34 € / Hub 
    Streckenlieferung Wienerberger    5,85 €    6,96 € / Hub 
    Streckenlieferung Industrie    nach Werksliste 
 

Hochkranservice & Mitnahmestapler siehe Dienstleistungspreisliste Trockenbau 
 

Eine einwandfreie Befahrbarkeit der Baustelle mit LKW muss gewährleistet sein! 
Kosten für eine vergebliche Anfahrt gehen zu Ihren Lasten. 

 
Verpackung 
Wir behalten uns vor, Ware witterungsbedingt zu Lasten des Kunden zu verpacken.  
 
Transportverpackung für Europaletten (Sackware)      4,00 €      4,76 € / Stück 
Transportverpackung für Gipskartonpaletten / OSB-Platten usw.     7,00 €     8,33 € / Stück 
Befüllen eines Big Bag mit unseren Schüttgütern     15,00 €  17,85 €  / Stück 
Big Bag  Einmalverpackung, keine Gutschrift    10,00 €  11,90 €  / Stück 
 
 
Verpackungsabfälle sind, soweit mit dem „grünen Punkt“ gekennzeichnet, der Wertstoffsammlung zuzuführen. Verpackungsabfälle, welche 
nicht mit dem „grünen Punkt“ gekennzeichnet sind, können bei eigener Rückführung in geringen Mengen über unser Lager entsorgt werden.  
Bei größeren Mengen sprechen Sie uns bitte im Vorfeld an. Es wird keine Verpackung mit Restinhalten zurückgenommen. 
Sonderabfälle (Asbest, PU-Schaumdosen, Farbenreste, ...) sind bei den jeweils zuständigen Entsorgungsfachbetrieben abzugeben bzw. 
bei diesen abzufragen. 
 
Liefertermin 
Tageszeitabsprachen sind nicht verbindlich. Wir sind bemüht Ihren Wunschtermin einzuhalten, können jedoch keine Garantie dafür 
übernehmen. Rechtsansprüche, Wartezeitrechnungen, Kosten aus nicht termingerechter Lieferung, o.ä. können von uns nicht anerkannt 
werden.  
 
Pfandpaletten 
Durch uns gelieferte Pfandpaletten sind vom Kunden an unser Lager frachtfrei zurückzuliefern. Beschädigte oder nicht durch uns gelieferte 
Pfandpaletten werden von uns nicht gutgeschrieben. 
Bei Palettentausch am Lager / am LKW wird eine Nutzungsgebühr siehe nachstehender Auflistung berechnet. Separate 
Palettenabholungen werden je nach Aufwand frachtmäßig erfasst und erfolgen nur dann, wenn diese durch den Kunden sortenrein und 
sauber gestapelt sind. 
 
Warenrücknahme 
Lagerware wird nur in einem einwandfreien und wiederverkaufsfähigen Zustand zum vollen Kaufpreis erstattet. Voraussetzung ist eine 
Rücklieferung durch den Kunden frei Haus. 
Bei Warenabholungen durch unseren Fuhrpark wird ein Abschlag in Höhe von 25% des Nettowarenwertes sowie die anfallende Lagerfracht 
berechnet. 
  
Sonderbestellungen / Kommissionsware ist vom Umtausch oder einer Rücknahme ausgeschlossen. 
Sollte im Ausnahmefall unser Lieferant einer Rücknahme zustimmen, werden die anfallenden Fracht- und Rücknahmegebühren sowie 
Bearbeitungskosten berechnet. 
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- Mitglied der Eurobaustoff - 

Mindermengen & Sonderleistungen 
Mindermengen und Sonderleistungen unserer Vorlieferanten werden wir nach den tatsächlich in Aufwand gefallenen Minderfrachten- und 
Dienstleistungsregelungen der jeweiligen Industrie an Sie weitergeben. Im Bedarfsfall erfragen Sie diese bitte vorab bei unseren 
Mitarbeitern. Wir geben Ihnen gerne Auskunft hierüber. 
 
Rechnungsgebühr 
Bei einem Nettowarenwert unter 50,00 € aus Ihren Lieferscheinen erheben wir eine Bearbeitungsgebühr in Höhe von netto 5,00 €. 
Sammelrechnungen aus Ihren Lieferscheinen werden dienstags & donnerstags erstellt. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

D I E N S T L E I S T U N G S P R E I S L I S T E  2023 
T R O C K E N B A U 

 
         Netto  Brutto 
Hochkranservice BHS Mindestabrechnung 1,0 Stunde, zzgl. Kranzeit 
    8,0 m inkl. Wendegabel    70,00 €    83,30 € / Stunde 
   17,0 m inkl. Wendegabel    80,00 €    95,20 € / Stunde 
   28,0 m inkl. Dreh-/Wendegabel   85,00 €                 101,15 € / Stunde 
    Palettenteilung      6,00 €      7,14 € 
    Transportverpackung pro Palette    5,00 €      5,95 € 

    zzgl. Frachtkosten sowie Diesel- & Mautkostenzuschlag siehe Seite 1 
 
 
LKW - Mitnahmestapler  Staplerentladung je Palette     7,50 €      8,92 € 
    bis maximal 25m vom LKW entfernt, darüber hinaus wird die Entladung im 
    Stundensatz berechnet   70,00 €    83,30 € / Stunde 
    zzgl. Frachtkosten siehe Seite 1 
 
LKW - Mitnahmestapler  Einsatz im Stundenlohn   70,00 €    83,30 € / Stunde 
 
Langgabelhubwagen 2,8 m  leihweise     25,00 €    29,75 € / Tag 
 
 

Die Verfügbarkeit für die vorgenannten Fahrzeuge muss in jedem Falle vorher abgefragt werden. 
 
 
Bitte beachten: 

• Eine einwandfreie Befahrbarkeit der Baustelle mit LKW muß gewährleistet sein. 

• Ausreichend Platz für Aufbau und Verkranung der gelieferten Waren wird vorausgesetzt. 

• Eventuelle notwendige behördliche Genehmigungen müssen durch den Auftraggeber erbracht sein. 
 
 
 
Über die vorgenannten Preise hinausgehende Kosten seitens unserer Vorlieferanten und Speditionen werden nach Aufwand berechnet. 
Erhöhen sich die Logistikkosten, werden diese gemäß der Industrie- oder Speditionsrechnung an Sie weiterberechnet. 
 
 
 
 
 
EXPRESS ! EXPRESS ! EXPRESS ! EXPRESS ! EXPRESS  
 
Express - Fracht innerhalb 2 Stunden ab 31319 Sehnde, max. 1,5to Nutzlast    50,00 €    59,50 € 

- Entladung max. 500kg  zzgl. Lagerfracht sowie Diesel- & Mautkostenzuschlag 
   - nach Rücksprache mit der Disposition  nach Zone 
 
 
 
Dienstleistungen sind nicht skontofähig und berechtigen nicht zum Abzug. Alle genannten Preise sind freibleibend, es gelten die Ihnen 
bekannten Lieferungs- und Zahlungsbedingungen. 
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